№ 2-1830/1/2024
УИД 26MS0025-01-2024-002899-08
Резолютивная часть

 Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

c. Грачёвка                                                                              14 августа 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Грачёвского района Ставропольского края Гузенко И.В., и.о. мирового судьи судебного участка № 1 Грачевского района Ставропольского края
при секретаре судебного заседания Кузьминой Е.В.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» к Гончарову М.В.  о взыскании задолженности по договору займа                               № ... от 27 июля 2019 года,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, судья

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» к Гончарову М.В. о взыскании задолженности по основному долгу, процентам за пользование и процентам за неправомерное пользование чужими денежными средствами по договору займа № ... от 27 июля 2019 года в размере 19 103 рубля 10 копеек, судебных расходов по уплате государственной пошлины в размере                764 рубля 12 копеек – отказать в связи с истечением срока исковой давности.
Разъяснить сторонам, что лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать в суд, принявший решение, в течение трех дней заявление о  составлении мотивированного решения суда, со дня объявления его резолютивной части. Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня объявления его резолютивной части.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Грачёвский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 1 Грачёвского района Ставропольского края в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                    И.В. Гузенко